
УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МИЧУРИНСКА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

    27.04.2024                            П Р И К А З                                        № 260 

г. Мичуринск 

Об утверждении муниципального плана мероприятий по 

сопровождению образовательных организаций в рамках реализации 

магистральных направлений проекта «Школа Минпросвещения России» 

На основании приказа министерства образования и науки Тамбовской 

области № 1138 от 18.04.2024 в целях координации деятельности участников 

Проекта «Школа Минпросвещения России» по формированию единого 

образовательного пространства, обеспечивающего качественное доступное 

общее образование для каждого ребенка и укрепление единой 

воспитывающей среды, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить муниципальный план мероприятий по сопровождению 

образовательных организаций в рамках реализации магистральных 

направлений проекта «Школа Минпросвещения России» (далее – План). 

2. МБУ «Учебно-методический и информационный центр» города 

Мичуринска Тамбовской области (директор Л.В. Дедешко) обеспечить 

методическое и информационное сопровождение работы по реализации 

Плана.  

3. Рекомендовать руководителям образовательных организаций: 

обеспечить выполнение План, указанного в п. 1 настоящего приказа; 

разработать и утвердить план мероприятий по реализации магистральных 

направлений «Школа Минпросвещения России» на основе анализа 

результатов самодиагностики на 2024 год в срок до 01.05.2024. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора 

муниципального бюджетного учреждения «Учебно-методический и 

информационный центр» Л.В. Дедешко. 

 

Начальник управления                                                                      А.В. Климкин                                                                    
 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

Утвержден 

приказом управления  

народного образования 

от 27.04.2024  №  260 

 

Муниципальный план мероприятий по сопровождению 

образовательных организаций в рамках реализации магистральных 

направлений проекта «Школа Минпросвещения России» 

№ 

п/п 

Мероприятие Сроки Ответственные 

1.  Формирование рабочих групп по 

реализации проекта «Школа 

Минпросвещения России» 

Апрель Управление 

народного 

образования 

администрации 

г. Мичуринска 

Тамбовской 

области,  

образовательные 

организации 

2.  Участие членов рабочих групп в цикле 

организационно-методических 

вебинаров, организуемых ФГАОУ 

ДПО «Академия Минпросвещения 

России» 

Постоянно МБУ УМиИЦ,  

образовательные 

организации  

3.  Разработка плана мероприятий по 

реализации магистральных 

направлений «Школа 

Минпросвещения России» на основе 

анализа результатов самодиагностики 

в образовательной организации 

Апрель Образовательные 

организации 

4.  Проведение мониторинга планов 

мероприятий по реализации 

магистральных направлений «Школа 

Минпросвещения России», 

разработанных образовательными 

организациями на основе анализа 

результатов самодиагностики 

Май МБУ УМиИЦ 

5.  Проведение самодиагностики 

общеобразовательных организаций в 

автоматизированном сервисе и анализ 

ее результатов 

Май – июнь, 

сентябрь - 

октябрь  

Управление 

народного 

образования 

администрации 

г. Мичуринска 



Тамбовской 

области,  

образовательные 

организации 

6.  Разработка программ развития в 

цифровом конструкторе программ 

развития образовательных 

организаций с учетом результатов 

самодиагностики, загрузка 

утвержденных и согласованных  

программ развития в цифровой 

конструктор 

Май – август, 

ноябрь - 

декабрь 

Управление 

народного 

образования 

администрации 

г. Мичуринска 

Тамбовской 

области,  

образовательные 

организации 

7.  Реализация мероприятий Дорожной 

карты Программы развития 

образовательной организации 

В течение 

года 

Образовательные 

организации  

8.  Повышение квалификации 

руководящих и педагогических 

работников лекторами ТОИПКРО по 

организационно-управленческим и 

методическим аспектам реализации 

основных направлений проекта 

«Школа Минпросвещения России» 

Апрель- 

декабрь  

(в 

соответствии 

с планом 

курсовой 

подготовки)  

МБУ УМиИЦ  

г. Мичуринска 

Тамбовской 

области,  

образовательные 

организации 

9.  Участие в цикле вебинаров по 

организационно-управленческим 

аспектам реализации основных 

направлений проекта «Школа 

Минпросвещения России» 

В течение 

года (по 

отдельному 

плану) 

МБУ УМиИЦ  

г. Мичуринска 

Тамбовской 

области,  

образовательные 

организации 

10.  Участие в образовательных 

интенсивах «Школа управленческих 

команд» 

В течение 

года (по 

отдельному 

плану) 

МБУ УМиИЦ  

г. Мичуринска 

Тамбовской 

области,  

образовательные 

организации 

11.  Участие в цикле семинаров 

«Управленческая среда» 

В течение года 

(по 

отдельному 

плану) 

Образовательные 

организации 

12.  Участие в практико-ориентированном 

семинаре «Формирование семейных 

ценностей на уроках и внеурочных 

занятиях духовно-нравственной 

направленности» 

Апрель МБУ УМиИЦ  

г. Мичуринска 

Тамбовской 

области,  

образовательные 



организации 

13.  Участие во Всероссийской 

конференции «Школа 

Минпросвещения России» 

Ноябрь МБУ УМиИЦ  

г. Мичуринска 

Тамбовской 

области,  

образовательные 

организации 

14.  Муниципальная педагогическая 

конференция работников 

общеобразовательных организаций 

«Совершенствование качества 

образования: обновление содержания 

и педагогических технологий в 

условиях работы по обновленным 

ФГОС» 

Март Управление 

народного 

образования 

администрации 

г. Мичуринска 

Тамбовской 

области,  

МБУ УМиИЦ  

г. Мичуринска 

Тамбовской 

области 

15.  Муниципальная открытая научно-

практическая конференция 

школьников «Новое измерение» 

Март-апрель Управление 

народного 

образования 

администрации 

г. Мичуринска 

Тамбовской 

области,  

МБУ УМиИЦ  

г. Мичуринска 

Тамбовской 

области,  

образовательные 

организации 

16.  Участие в круглом столе 

«Использование возможностей 

единого образовательного 

пространства для достижения 

планируемых результатов ФГОС и 

снижения рисков школьной 

неуспешности» 

 

 

 

 

 

 

 

Май МБУ УМиИЦ  

г. Мичуринска 

Тамбовской 

области,  

образовательные 

организации 



 

 

 

17.  Организация информационно-

просветительской работы с 

участниками образовательных 

отношений, представителями средств 

массовой информации, 

общественностью по вопросам 

реализации магистральных 

направлений модели «Школы 

Минпросвещения России» 

Постоянно Управление 

народного 

образования 

администрации 

г. Мичуринска 

Тамбовской 

области,  

МБУ УМиИЦ  

г. Мичуринска 

Тамбовской 

области,  

образовательные 

организации 

18.  Размещение на официальных сайтах 

образовательных организаций 

информации о ходе реализации 

Проекта 

Постоянно МБУ УМиИЦ  

г. Мичуринска 

Тамбовской 

области,  

образовательные 

организации 

 


		2024-05-30T20:06:50+0300
	Климкин Александр




